МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«/7 » UJGip-jOi 20 'ZOr. № “2 .̂ &

О создании рабочей группы

В целях недопущения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-nCoV на территории Калужской области, в соответствии с Федеральным
законом «О санитарно-противоэпидемическом благополучии», во исполнение
постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24
января .2020 г. № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в составе:
Огородникова Наталья Владимировна -  исполняющая обязанности, министра,

председатель рабочей группы;
Острецов Николай Александрович -  начальник отдела организации медицинской

помощи управления организации и контроля оказания медицинской помощи министерства
здравоохранения Калужской области, секретарь рабочей группы (ответственный за
организацию медицинской помощи в ГАУЗ КО «Калужский специализированный центр
инфекционных заболеваний и СПИД»);

Члены рабочей группы:
Соваков Илья Александрович -  заместитель министра - началы-шк управления

реализации программ развития, здравоохранения министерства здравоохранения
Калужской области (ответственный за карантинные мероприятия);

Комягина Татьяна Юрьевна -  начальник управления лицензирования и
лекарственного обеспечения министерства здравоохранения Калужской области
(ответственная за организацию обеспечения лекарствами, средствами • индивидуальной
защиты, дезинфицирующими средствами);

Сеничкина Ольга Ивановна -  заместитель министра -  начальник управления
бюджетного планирования и внутреннего финансового контроля министерства
здравоохранения Калужской области (ответственная за организацию взаимодействия
финансовых служб, министерства и подведомственных медицинских организаций);

•Кобец Юлия Константиновна - начальник управления кадровой и правовой работы
министерства здравоохранения Калужской области (ответственная за кадровые
мероприятия);

Гуров Кирилл Александрович -  заместитель начальника управления кадровой и
правовой работы министерства здравоохранения Калужской области (ответственный за
юридическое сопровождение).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

И.о. министра